

Varsin Hyvä ry

24-03-2014

Dnro 2 / 103 - 2013 / 01

Varsin Hyvä ry
PL 24 / Kirkkotie 11
21421 LIETO

LOPPURAPORTTI

Maskun keskuspuiston rosariumin kehittäminen

Hankennumero 20240, tukipäätöksen numero 1394/3570-2013

Hankkeen toteuttaja

Masku-Seura ry y-tunnus: 2101133-1

Yhteyshenkilö:
Puheenjohtaja Tatu Kulmala
Nälkänummentie 19, 21250 Masku
p. 050 520 5353

Yhteenveto hankkeesta

Maskun keskustassa sijaitsevalla keskuspuistoalueella ja ruusupuistossa eli rosariumissa suoritettiin peruskunnostustoimenpiteitä ja avattiin umpeenkasvanut ulkoilureitti. Lisäksi uusittiin virkistyskäyttöön tarkoitetut ulkokalusteet ja lisättiin alueen opastetaulu.

RAPORTTI

Hankkeen tavoitteet

Hankkeen tavoitteena oli saada ruusupuistossa ylisuuriksi kasvaneet ruusut leikatuksi alas ja kuolleet ruusut poistetuksi. Alueen vallanneet rikkaruohot ja nurmi tuli poistaa, koska alueen yleisilme oli muuttunut hoitamattomaksi eikä normaaleilla hoitotoimenpiteillä saatu enää ruusupuistoa siistiksi ja hoidetun näköiseksi. Ruusupuiston perustamisesta oli kulunut jo 15 vuotta ja esim. ruusualueiden katesora oli käytännössä kokonaan hävinnyt/sekoittunut muihin maa-aineksiin antaen sijaa rikkakasveille. Käytävät olivat myös rikkaruohottuneet.

Keskuspuiston alueella vesakko ja puusto oli vallannut lammen ympäri kulkevan maisemareitin ja se oli käytännössä läpipääsemätön. Keskuspuiston virkistyskäyttö oli

taantunut. Tavoitteena oli hoitaa aluetta maisemallisesti, avata umpeutunut reitti ja parantaa alueen viihtyisyyttä.

Hankkeen toteutus

Toimenpiteet

Ruusupuiston alueella poistettiin kuolleet pensasruusut, leikattiin alas ylisuuriksi kasvaneet pensaas, poistettiin alueen reunoilta ruusujen juurelle levinnyt nurmi, muokattiin koko alue jyrsimellä ja haravoinnilla sekä rikkaruohot poistettiin mekaanisesti ja kemiallisesti. Koko alueella levitettiin uusi katesorakerros ruusualueille. Ruusualueiden välissä kulkevat käytävät rajattiin uudelleen ja sepelöitiin.

Keskuspuiston alueella avattiin umpeen kasvanut ulkoilureitti, joka kiertää keskuspuistossa olevan lammen. Reitillä kasvanut puusto raivattiin ja kuljetettiin pois. Reitille kaatuneet puut raivattiin pois ja lopuksi reitti käsiteltiin traktorikäyttöisellä niittomurskaimella, joka poisti pitkät horsmat yms.

Ruusupuiston alueelle hankittiin kaksi uutta penkkiä ja pöytä vanhojen kuluneiden tilalle. Lisäksi hankittiin opastaulu, jossa on alueen esittely, kartta ruusualueesta sekä kyltti hankkeen saamasta Leader-rahoituksesta.

Alueen yleisilme valokuvattiin ennen ja jälkeen hankkeen.

Aikataulu

Hankkeen käytännön toimenpiteet toteutettiin ajalla 1.5. – 31.12.2013. Suunnittelutyö aloitettiin helmi-maaliskuussa 2013. Suurin työvaihe oli touko-elokuussa 2013, kun maapohjaa käsiteltiin ja levitettiin maa-aineksia.

Toteutuksen organisaatio

Hankkeen toteuttajana toimi Masku-Seura ry, joka perusti johtokunnan jäsenistä ja ulkopuolisista toimijoista koostuvan ns. ruusutyöryhmän, jonka puitteissa hankkeen koordinointi, päätöksenteko ja seuranta hoidettiin.

Maa-ainesten ajosta vastasi Kuljetusliike T&J Isotalo. Ruusupuiston kunnostamiseen liittyvissä kysymyksissä konsultteina toimivat Arno Kasvi ja Tmi Luonnon Hoivatar. Kaikki muut työt tehtiin talkootyönä. Talkoisiin osallistuivat Masku-Seuran aktiivit ja muiden paikallisten yhdistysten jäsenet. Talkootyötä tehtiin yhteensä 405 tuntia eli merkittävästi yli alkuperäisen suunnitellun määrän. Talkootyön tuntikirjanpito liitteenä 2. Suurin osa ulkopuolisella työvoimassa/urakoitsijalla tehtäväksi suunnitellusta työstä tehtiin talkoilla. Tämä johtui siitä, että ulkopuolisilta urakoitsijoilta saadut tarjoukset ylittivät kustannuksiltaan olennaisesti sen, mitä hankkeen puitteissa oli mahdollista. Tarjousten korkea hinta johtui ilmeisesti hankkeen vaativuudesta ja siitä, että ruusupuiston vaatima työ määrä oli vaikeasti ulkopuolisten tarjoajien etukäteen arvioitavissa.

Kustannukset ja rahoitus

Hankkeen talous on toteutunut kustannusyhteenvedon osoittamalla tavalla (liite 3). Liitteessä mainitut kustannukset ovat syntyneet hankkeen toteuttamiseen liittyen. Kustannusten yhteismäärä on 9.188,09 euroa. Hankkeen kustannukset ovat olleet hyvin budjetoidulla tasolla. Ulkopuolisilta ostetuista palveluista ja tarvikkeista on selvitetty paikallinen kustannustaso pyytämällä tarjoukset vähintään kolmelta eri taholta.

Toteutuneiden kustannusten osalta eroavaisuutta budjetoituun tuli lähinnä sen suhteen, että ulkopuolista työvoimaa käytettiin suunniteltua vähemmän ja talkootyötä oli vastaavasti enemmän. Toisaalta budjetoitujen ja hankittavaksi suunniteltujen ulkokalusteiden (kaksi penkkiä ja pöytä) tarjouspyyntöjen osoittama hintataso ja sitä kautta myös toteutuneet kustannukset olivat jonkin verran korkeammat kuin oli suunniteltu. Vastaavasti hankittu raivaussahan kustannukset nousivat hieman ennakoitua suuremmiksi, koska saahan hankittiin työtä säästävää, erityisesti ruusujen leikkaamiseen soveltuva leikkuupää. Budjetti toteutui näin ollen kokonaisuutena ottaen suunnitellulla tasolla.

Hankkeen kustannukset on rahoitettu ensi vaiheessa Masku-Seura ry:n hankkimista varoista. Tositeaineisto on osana Masku-Seura ry:n tilinpäätöstä 2013.

Raportointi ja seuranta

Ruusutyöryhmä on seurannut hankkeen edistymistä. Hankkeesta on laadittu vuosiraportti 31.12.2013 ja tämä loppuraportti. Lakisääteiset palkattuun työvoimaan liittyvät ilmoitukset on tehty verottajalle.

Toteutusoletukset ja riskit

Oletuksena oli saada hanke suunnitellun mukaisesti tehdyksi Masku-Seuran jäsenten omalla ja yhteistyökumppaneiden työpanoksella. Välittömiä riskejä toteutukselle ei ollut toteutusvastuun jakautuessa useiden henkilöiden ja talkooväen kesken. Suurin riski oli talkoolaisten koolle saaminen, mutta siinä ei ilmennyt ollut ongelmia, vaan päinvastoin hankkeen kautta saatiin uusiakin ihmisiä mukana toimintaan.

Yhteistyökumppanit

Hankkeessa yhteistyökumppaneina olivat Maskun kunta, Maskun seurakunta, Lounais-Rannikon Erikoiskasvit ry, Turun yliopiston kasvitieteellinen puutarha, Kuljetusliike T&J Isotalo ja Tmi Luonnon Hoivatar.

Hankkeen tulokset ja vaikutukset

Hankkeen tavoitteet saavutettiin kaikilta osin. Keskuspuiston alueen käytettävyys virkistysalueena parani uudistetun ulkoilureitin kunnostuksen myötä. Alueen yleinen viihtyisyys ja maisema kohenivat. Ruusupuiston yleisilme parani merkittävästi. Alue on nyt siisti ja nurmialueiden ja sorakatealueiden rajaukset ovat tarkat. Käytävien rajaukset ovat huolelliset ja käytävät siistit uuden sepelöinnin myötä.

Esitykset jatkotoimenpiteiksi

Masku-Seura ry tulee edelleen hoitamaan aluetta yhteistyössä Maskun kunnan kanssa talkoilla. Hankkeen yhteydessä on tehty hoitosuunnitelma, jonka mukaisesti hoito tulee toivottavasti hankkeessa tehdyn peruskunnostuksen ansiosta olemaan aiempaa hieman helpompaa. Koko keskuspuiston alueen viihtyisyys on parantunut ja alueen jatkohoitoa on suunniteltu yhdessä Maskun kunnan ja alueella myös perinnebiotooppien hoitoa toteuttavan paikallisen luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa. Alueella sijaitsevalle vanhalle muuntajarakennukselle on kaavailtua käyttöä kesäkahvilana, näyttelytilana yms.

Maskussa, 20. päivänä maaliskuuta 2014

MASKU-SEURA RY



Tatu Kulmala

puheenjohtaja